Администрация Нязепетровского муниципального округа
Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 января 2025 г. № 72
г. Нязепетровск
 (
О
б утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Нязепетровского муниципального округа

)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Нязепетровском муниципальном округе, утвержденным решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 28 ноября 2024 года № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нязепетровском муниципальном округе», администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Нязепетровского муниципального округа.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 12.08.2012 г. № 411 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Нязепетровского муниципального района».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по финансовым вопросам - начальника Финансового управления Петухову Т.Ю.

Глава Нязепетровского
муниципального округа								      С.А. Кравцов

[bookmark: sub_1]

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Нязепетровского муниципального округа
                                                                                                                           от  21.01.2025 г. № 72

Порядок
ведения реестра расходных обязательств Нязепетровского муниципального округа

[bookmark: sub_102]1. Порядок ведения реестра расходных обязательств Нязепетровского муниципального округа (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок ведения реестра расходных обязательств Нязепетровского муниципального округа, а также порядок ведения реестров расходных обязательств главными распорядителями средств бюджета Нязепетровского муниципального округа.
2. Под реестром расходных обязательств Нязепетровского муниципального округа понимается используемый при составлении проекта бюджета муниципального округа свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, нормативных правовых актов Нязепетровского муниципального округа, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов, иных нормативных правовых актов, нормативных правовых актов Нязепетровского муниципального округа с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
[bookmark: sub_103]3. Реестр расходных обязательств Нязепетровского муниципального округа состоит из свода реестров расходных обязательств, ведение которых осуществляют главные распорядители средств бюджета муниципального округа в пределах своих полномочий.
[bookmark: sub_104]4. Ведение реестра расходных обязательств Нязепетровского муниципального округа осуществляется Финансовым управлением администрации Нязепетровского муниципального округа (далее – финансовое управление). Ведение реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджета осуществляется главными распорядителями средств бюджета Нязепетровского муниципального округа.
5. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Нязепетровского муниципального округа финансовое управление осуществляет сбор реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета, сводит их в реестр расходных обязательств Нязепетровского муниципального округа и предоставляет его в Министерство финансов Челябинской области в сроки и порядке, установленные Министерством финансов Челябинской области.
Реестр расходных обязательств Нязепетровского муниципального округа закрепляется в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации.
6. В сфере реализации полномочий по ведению реестров расходных обязательств Нязепетровского муниципального округа главные распорядители средств бюджета Нязепетровского муниципального округа:
1) ведут реестры расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета в соответствии с настоящим Порядком в электронном виде;
2) представляют реестры расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета в финансовое управление ежегодно в электронном виде не позднее 15 апреля текущего года, а также в сроки и порядке, установленные Министерством финансов Челябинской области.
7. Финансовое управление после получения реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета осуществляет их проверку на предмет соответствия требованиям, установленным настоящим Порядком.
В случае несоответствия требованиям настоящего Порядка финансовое управление возвращает главным распорядителям средств бюджета реестры расходных обязательств на доработку.
Доработанные главными распорядителями средств бюджета реестры расходных обязательств должны быть представлены в финансовое управление в течение двух рабочих дней со дня возвращения на доработку.
8. В течение финансового года финансовое управление вправе запрашивать уточнение данных, содержащихся в реестре расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального округа, в связи с:
1) изменением объема и (или) структуры расходных обязательств муниципального округа;
2) изменением и (или) признанием утратившими силу нормативных правовых актов Российской Федерации, Челябинской области, Нязепетровского муниципального округа;
3) уточнением (изменением) к классификации расходов бюджета муниципального округа;
4) уточнением иных сведении содержащихся в реестре расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального округа.